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Pressemeddelelse København, 31 august, 2009 
 

Sectra indgår flerårig aftale med Curato, Nordens 
største private røntgenvirksomhed 

 

Sectra, der er markedsleder i Skandinavien indenfor løsninger for 
håndtering af røntgenbilleder og patientinformation (RIS/PACS), og 
Curato, Nordens største virksomhed indenfor radiologiske undersøgelser, 
har indgået en flerårig samarbejdsaftale om levering og drift af Sectras 
produkter og tjenester. Ordreværdien er på ca. 100 millioner svenske 
kroner. 
 
I aftalen påtager Sectra sig totalansvaret for driften af Curatos IT-systemer , samt 
levering og drift af Sectra RIS/PACS på de 12 røntgenklinikker i Curato. Installationen 
af  Sectras totalløsning skal effektivisere arbejdsgangen og øge tilgængeligheden af 
billed- og  patientinformationer. Curato og Sectra skal også gennemføre et fælles 
forskningsprojekt med det formål at forbedre billeddiagnostikken yderligere og dermed 
øge  kvaliteten i de radiologiske tjenester og for patienterne. 
 
- Vores kunder efterspørger i stigende grad leverandører som kan påtage sig et 
totalansvar for installation og drift af samtlige IT-systemer på klinikkerne, siger 
Torbjörn Kronander, Adm. direktør i Sectra Imtec AB. Aftalen bekræfter vores evner 
som en komplet leverandør af store og komplekse IT-løsninger for sundhedsrelaterede 
virksomheder, og vi er naturligvis stolte af at å få en sådan tillid fra en så kompetent og 
seriøs kunde som Curato. 
 
Kravet til effektivitet øger stadig indenfor sundhedsvæsenet.  Antallet  af patienter øger, 
informationsmængden øger, og der tages flere og mere krævende røntgenbilleder. 
Udbuddene fra sygehusregionerne på radiologiske tjenester, som Curato konkurrerer 
om, bliver derfor mere og mere komplekse og stiller store krav til effektivitet og 
dynamik hos de private røntgenaktører i markedet. 
 
- Aftalen med Sectra gør os mere konkurrencedygtig i vores tilbud til de offentlige 
sygehuse og de mange lægekontorer som henviser sine patienter til os, siger Hans Olav 
Almaas, adm. dir. for Curato A/S. Med Sectras system får vi en hurtig, sikker og 
effektiv distribution af røntgenbilleder og røntgensvar til vores kunder. 

 
Om Curato  
Curato er Nordens største røntgen virksomhed. Selskabet er en partner til det offentlige 
sundhedsvæsen. Curato har aftale med alle  fire regionale sundhedsregioner, fordelt på 
12 røntgeninstitutter i hele Norge, og flere nye projekter indenfor 
specialistsundhedstjeneste er under etablering.  Curato forventes at omsætte for ca. 450 
MNOK i 2009. I tillæg leverer Curato teleradiologiske granskingstjenester af røntgen- 
og MR-billeder for 20 offentlige sygehuse i Norge.  For yderligere information se 
www.curato.no 
 

For yderligere information, kontakt: 
Torbjörn Kronander, Adm. direktør, Sectra Imtec AB, tlf 0046705 23 52 27  
Jan-Olof Brüer, Koncernchef, Sectra AB, tlf 0046 13 23 52 09 
Hans Olav Almaas, Adm. direktør,  Curato A/S, tlf 0047 917 10 305 el. 0047 24 10 12 20 
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Om Sectras medicinske system 
Sectra udvikler og sælger IT systemer og produkter til røntgen, mammografi og 
ortopædkirurgiske klinikker. Over 1000 skandinaviske og udenlandske 
sygehuse anvender systemet i daglig drift, og hvert år diagnosticeres mere end 
50 mio. røntgenundersøgelser i Sectra’s systemer. Dette gør Sectra til en af 
verdens førende virksomheder indenfor løsninger for digitale røntgenbilleder. I 
Skandinavien har Sectra en markedsandel på mere end 50 procent af alle 
filmfrie installationer. Foruden Skandinavien findes Sectras systemer installeret 
hos kunder i USA og i de fleste større lande i Europa og Asien. 

Sectras virksomhed  
Sectra blev grundlagt i 1978 og leverer fremgangsrig udvikling og salg af 
højteknologiske produkter indenfor de ekspansive nicher, medicinske systemer og 
aflytningssikre kommunikationssystemer. Sectra har kontorer i tolv lande og sælger 
gennem samarbejde med partnere over hele verden. Hovedkontoret ligger i Linköping og 
koncernen er vokset frem fra forskningen ved Linköpings universitet. Omsætningen var i 
2008/2009 till 863 MSEK. Sectra er noteret på NASDAQ OMX Stockholm AB. For 
mere information besøg vores webside, www.sectra.com. 

 


